
                                                                          

                                          DETERMINAZIONE N.  178  del  23/2/2021

1 d 6

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FORNITURA DI STENT CORONARICI BIOMIME MORPH 
– PROSECUZIONE A TUTTO IL 31/12/2021

 



                                                                          

                                          DETERMINAZIONE N.  178  del  23/2/2021

2 d 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania Domodossola

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data,  18 febbraio 2021                                  Il Direttore S.O.C. Direziona Sanitaria

                                                                       Responsabile del Procedimento f.f.

                                                                           (Dott. Vincenzo De Stefano)
    



                                                                          

                                          DETERMINAZIONE N.  178  del  23/2/2021

3 d 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA 
E SERVIZI INFORMATICI 

           Confermato che con determinazione dell’ASL VCO n. 881 del 12/08/2016 si era preso 
atto dell’estensione contrattuale della fornitura di:

STENT MEDICATI

disposta dall’Azienda capofila AOU di Novara per le Aziende sanitarie afferenti all’Area  
Interaziendale di Coordinamento n. 3, a cui l’ ASL VCO a suo tempo aveva aderito e con 
scadenza al 31.12.2017;

      Vista la:

deliberazione del Direttore Generale n. 234 del 09.03.2018, con cui si è provveduto 
all’estensione del rapporto contrattuale per la fornitura di cui trattasi, alle stesse ditte e alle 
medesime condizioni economiche, fino al 31/12/2018;

deliberazione del Direttore Generale n. 14 del 02.01.2019, con cui si è provveduto 
all’affidamento della fornitura sopra citata alle stesse ditte e alle medesime condizioni per il 
periodo 01.01.2019 -31.12.2019;

determinazione n. 138 del 20.02.2020 con cui si è provveduto alla prosecuzione della 
fornitura in questione per un periodo che va dal 01.01.2020 al 31.12.2020 alle medesime 
condizioni;

dato atto che la materia relativa all’acquisizione degli stent medicati è passata a 
livello regionale alla competenza di SCR Regione Piemonte come disposto dalla Regione 
Piemonte per la gara centralizzata;

vista la comunicazione da parte di SCR Regione Piemonte sul proprio sito istituzionale 
in data 10.06.2019 di sottoscrizione degli accordi quadro per la fornitura di Stent Coronarici 
e Vascolari e servizi connessi in favore delle Aziende del Servizio Sanitario della Regione 
Piemonte, in cui non risultano essere compresi STENT CORONARICI BIOMIME MORPH;

dato atto che con lettera prot. 2400 del 15 gennaio 2021 la SOC Direzione Sanitaria 
Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola, ha comunicato la necessità di poter continuare a 
disporre del materiale in argomento, ovvero il seguente prodotto della ditta VIGLIA S.R.L.: 

STENT CORONARICI BIOMIME MORPH 

tenuto conto che, a seguito di opportuna richiesta da parte della S.O.C scrivente in 
data 26.01.2021 prot. 4697 la ditta VIGLIA S.R.L. ha confermato le stesse condizioni 
economiche offerte nella gara sopra citata fino a tutto il 31.12.2021;



                                                                          

                                          DETERMINAZIONE N.  178  del  23/2/2021

4 d 6

      dato atto che le predette forniture potranno essere ridotte qualora si pervenisse ad 
aggiudicazione da parte di SCR Regione Piemonte in data antecedente al termine ultimo 
indicato;

precisato pure che la Ditta in questione risulta regolare con i requisiti contenuti nel 
D.U.R.C.;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione aziendali

D E T E R M I N A

1) di procedere, per i motivi e i contenuti espressi nelle premesse del presente 
provvedimento, all’affidamento della fornitura di:

STENT CORONARICI BIOMIME MORPH 

alla ditta VIGLIA S.R.L., attuale fornitrice, ed in base all’offerta conservata agli atti, così 
come sotto notato e precisati periodo e importo:

APPALTO: STENT CORONARCI BIOMIME MORPH (CIG: 8605512527)

AFFIDATARIO: DITTA VIGLIA S.R.L. CORSO GALILEO FERRARIS,105-TORINO

PERIODO DI FORNITURA: ANNUALE decorrenza dal 1.01.2021 al 31.12.2021

IMPORTO PRESUNTO TOTALE FORNITURA: EURO 42.000,00 (iva esclusa)

 2) di dare atto che l’affidamento di cui trattasi sarà suscettibile di risoluzione anticipata 
qualora si pervenisse alla aggiudicazione della relativa gara, al momento non ancora 
oggetto di attivazione, da parte di S.C.R. Piemonte, Azienda Sanitaria capofila per le gare 
A.I.C N.3 (cui l’A.S.L. VCO appartiene ai sensi della L.R. 13.11.2013 n.20 art. 1 c.3) in data 
antecedente al termine ultimo indicato;

3) di dare atto che eventuali e futuri aggiornamenti, modifiche e/o migliorie, saranno da 
intendersi automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti. Parimenti 
per eventuali modifiche societarie della ditta individuata quale aggiudicataria;

4) di confermare che l’onere presunto complessivo derivante dal presente 
provvedimento ammonta a euro 42.000,00=(IVA esclusa) e trova copertura nelle 
autorizzazioni di sotto elencate:



                                                                          

                                          DETERMINAZIONE N.  178  del  23/2/2021

5 d 6

Anno 2021

          conto 3 10 01 64 Conto Economico Esercizio 2021: 
 

autorizzazione n.  3         subimpegno: n. 108  euro 51.240,00 (IVA inclusa)

 5)  di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R 10 del 24/01/1995 e s.m.i

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 23 febbraio 2021

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA 

E SERVIZI INFORMATICI
Responsabile del Procedimento

(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



                                                                          

                                          DETERMINAZIONE N.  178  del  23/2/2021

6 d 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
FARMACIA X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

